

**<居宅サービス利用料金表> (1割負担の場合)**

**□ 訪問介護サービス (京都ひまわり園ヘルパーステーション)**

**(1) 介護保険給付対象サービス (特定事業所加算Ⅱを含む)**

1回あたり

介護サービス費	所要時間	介護サービス単位	地域加算 (×10.42円)	1割負担額
身体介護	20分未満	179単位	1,865円	187円
	20分以上、30分未満	268単位	2,792円	280円
	30分以上、1時間未満	426単位	4,438円	444円
	1時間以上、1時間30分未満	624単位	6,502円	651円
	1時間30分以上	30分を増すごとに +90単位	937円	+94円
生活援助	20分以上45分未満	197単位	2,052円	206円
	45分以上	242単位	2,521円	253円
身体介護に続けて 生活援助を行う場合	20分以上	72単位	750円	75円
	45分以上	143単位	1,490円	149円
	70分以上	215単位	2,240円	224円

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

初回加算	1月につき 200 単位を加算
緊急時訪問介護加算	1回につき 100 単位を加算
生活機能向上連携加算	1月につき 100 単位を加算
同時に2人の訪問介護員が1人の利用者の介護を行った場合	単位数の 200／100 の算定
夜間 (午後 6 時から午後 10 時)	単位数の 25／100 を加算
早朝 (午前 6 時から午前 8 時)	単位数の 25／100 を加算
深夜 (午後 10 時から午前 6 時)	単位数の 50／100 を加算
介護職員処遇改善加算 (I)	(介護サービス費に加算される単位を加えたもの) × 地域加算 (10.42) × 24.5% の 1 割

**(2) 介護保険の給付対象とならないサービス**

ご利用サービス	利 用 料 金
①事業実施地域外の訪問介護交通費	片道 10 km 未満 477 円以降 1 km 増すごとに 49 円加算
②複写物の交付	1枚につき 10 円
③キャンセル料(平成 15 年 6 月 1 日より適用)	利用 24 時間前以降のキャンセルの場合 477 円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。

あらかじめご了承ください。

**<居宅サービス利用料金表> (1割負担の場合)**

(京都ひまわり園ヘルパーステーション)

**介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス**

**(1) 介護保険給付対象サービス**

**1ヶ月あたり**

	介護サービス 単位	地域加算 (×10.42円)	介護費の 1割負担額
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（I）	1, 176単位	12, 253円	1, 226円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（II）	2, 349単位	24, 476円	2, 448円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（III）	3, 727単位	38, 835円	3, 884円
初回加算（1月に1回）	200単位	2, 084円	209円
生活機能向上連携加算 (1月に1回)	100単位	1, 042円	105円
介護職員処遇改善加算（I）	(介護サービス費に加算される単位を加えたもの) × 地域加算 (10.42) × 24.5%の1割		

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

**(2) 介護保険の給付対象とならないサービス**

ご利用サービス	利 用 料 金
① 事業実施地域外の訪問介護交通費	片道10km未満477円以降1km増すごとに49円加算
② 複写物の交付	1枚につき10円
③キャンセル料 (平成15年6月1日より適用)	利用24時間前以降のキャンセルの場合477円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。  
あらかじめご了承ください。

**<居宅サービス利用料金表> (2割負担の場合)**

**訪問介護サービス (京都ひまわり園ヘルパーステーション)**

**(1) 介護保険給付対象サービス (特定事業所加算Ⅱを含む)**

**1回あたり**

介護サービス費	所要時間	介護サービス 単位	地域加算 (×10.42円)	2割負担額
身体介護	20分未満	179単位	1,865円	373円
	20分以上、30分未満	268単位	2,792円	559円
	30分以上、1時間未満	426単位	4,438円	888円
	1時間以上、1時間30分未満	624単位	6,502円	1,301円
	1時間30分以上	30分を増すご とに +90単位	937円	+188円
生活援助	20分以上45分未満	197単位	2,052円	411円
	45分以上	242単位	2,521円	505円
身体介護に続けて 生活援助を行う場合	20分以上	72単位	750円	150円
	45分以上	143単位	1,490円	298円
	70分以上	215単位	2,240円	448円

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

初回加算	1月につき200単位を加算
緊急時訪問介護加算	1回につき100単位を加算
生活機能向上連携加算	1月につき100単位を加算
同時に2人の訪問介護員が 1人の利用者の介護を行った場合	単位数の200/100の算定
夜間（午後6時から午後10時）	単位数の25/100を加算
早朝（午前6時から午前8時）	単位数の25/100を加算
深夜（午後10時から午前6時）	単位数の50/100を加算
介護職員処遇改善加算（I）	(介護サービス費に加算される単位を加えたもの) × 地域加算(10.42) ×24.5%の2割

**(2) 介護保険の給付対象とならないサービス**

ご利用サービス	利 用 料 金
① 事業実施地域外の訪問介護交通費	片道10km未満477円以降1km増すごとに49円加算
③ 複写物の交付	1枚につき10円
③キャンセル料 (平成15年6月1日より適用)	利用24時間前以降のキャンセルの場合477円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。

あらかじめご了承ください。

## <居宅サービス利用料金表> (2割負担の場合)

(京都ひまわり園ヘルパーステーション)

### □ 介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス

#### (1) 介護保険給付対象サービス

1ヶ月あたり

	介護サービス 単位	地域加算 (×10.42円)	介護費の 2割負担額
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（I）	1, 176単位	12, 253円	2, 451円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（II）	2, 349単位	24, 476円	4, 896円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（III）	3, 727単位	38, 835円	7, 767円
初回加算（1月に1回）	200単位	2, 084円	417円
生活機能向上連携加算 (1月に1回)	100単位	1, 042円	209円
介護職員処遇改善加算（I）	(介護サービス費に加算される単位を加えたもの) × 地域加算 (10.42) × 24.5% の 2割		

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

#### (2) 介護保険の給付対象とならないサービス

ご利用サービス	利 用 料 金
① 事業実施地域外の訪問介護交通費	片道10km未満477円以降1km増すごとに49円加算
② 複写物の交付	1枚につき10円
③キャンセル料 (平成15年6月1日より適用)	利用24時間前以降のキャンセルの場合477円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヶ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。  
あらかじめご了承ください。

**<居宅サービス利用料金表> (3割負担の場合)**

**訪問介護サービス (京都ひまわり園ヘルパーステーション)**

**(1) 介護保険給付対象サービス (特定事業所加算Ⅱを含む)**

**1回あたり**

介護サービス費	所要時間	介護サービス 単位	地域加算 (×10.42円)	3割負担額
身体介護	20分未満	179単位	1,865円	560円
	20分以上、30分未満	268単位	2,792円	838円
	30分以上、1時間未満	426単位	4,438円	1,332円
	1時間以上、1時間30分未満	624単位	6,502円	1,951円
	1時間30分以上	30分を増すご とに +90単位	937円	+282円
生活援助	20分以上45分未満	197単位	2,052円	616円
	45分以上	242単位	2,521円	757円
身体介護に続けて 生活援助を行う場合	20分以上	72単位	750円	225円
	45分以上	143単位	1,490円	447円
	70分以上	215単位	2,240円	675円

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

初回加算	1月につき 200 単位を加算
緊急時訪問介護加算	1回につき 100 単位を加算
生活機能向上連携加算	1月につき 100 単位を加算
同時に2人の訪問介護員が 1人の利用者の介護を行った場合	単位数の 200／100 の算定
夜間 (午後 6 時から午後 10 時)	単位数の 25／100 を加算
早朝 (午前 6 時から午前 8 時)	単位数の 25／100 を加算
深夜 (午後 10 時から午前 6 時)	単位数の 50／100 を加算
介護職員処遇改善加算 (I)	(介護サービス費に加算される単位をえたもの) × 地域加算 (10.42) × 24.5% の 3割

**(2) 介護保険の給付対象とならないサービス**

ご利用サービス	利 用 料 金
①事業実施地域外の訪問介護交通費	片道 10km 未満 477円以降 1km 増すごとに 49円加算
②複写物の交付	1枚につき 10円
③キャンセル料 (平成 15 年 6 月 1 日より適用)	利用 24 時間前以降のキャンセルの場合 477円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヵ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。

あらかじめご了承ください。

**<居宅サービス利用料金表> (3割負担の場合)**

(京都ひまわり園ヘルパーステーション)

**介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）サービス**

**(1) 介護保険給付対象サービス**

**1ヶ月あたり**

	介護サービス 単位	地域加算 (×10.42円)	介護費の 3割負担額
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（I）	1, 176単位	12, 253円	3, 676円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（II）	2, 349単位	24, 476円	7, 343円
・介護予防（日常生活支援第一号訪問事業）費（III）	3, 727単位	38, 835円	11, 651円
初回加算（1月に1回）	200単位	2, 084円	626円
生活機能向上連携加算 (1月に1回)	100単位	1, 042円	313円
介護職員処遇改善加算（I）	(介護サービス費に加算される単位を加えたもの) × 地域加算 (10.42) × 24.5%の3割		

\*当事業所と同一建物に居住するご利用者に対しては、上記介護サービス単位の9割の算定の場合があります。

※当施設の地域区分は6級地になります。

**(2) 介護保険の給付対象とならないサービス**

ご利用サービス	利 用 料 金
④ 事業実施地域外の訪問介護交通費	片道10km未満477円以降1km増すごとに49円加算
⑤ 複写物の交付	1枚につき10円
③キャンセル料 (平成15年6月1日より適用)	利用24時間前以降のキャンセルの場合477円

☆上記、介護保険の給付対象とならないサービス利用料金は税別です。

☆ご利用料金は1ヶ月単位で計算いたしますので、数十円単位で端数が発生する場合がございます。  
あらかじめご了承ください。